
11870 Sábado 28 octubre 2006 BOE núm. 258

b) Descripción del objeto: Arrendamiento de vehí-
culos para el Departamento de Interior.

c) Lote: No hay.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 64 del 16 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 15.600.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de julio de 2006.
b) Contratista: Leaseplan Servicios, Sociedad Anó-

nima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precios unitarios.

Erandio, 19 de octubre de 2006.–Jon Etxebarria Orue,  
Director de Recursos Generales. 

 60.736/06. Resolución del Departamento de Inte-
rior del Gobierno Vasco por la que se adjudica el 
expediente S-015/2006, relativo a la adquisición 
de servidores informáticos para el Departamento 
de Interior.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Recursos Generales.
c) Número de expediente: S-015/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de servido-

res informáticos para el Departamento de Interior.
c) Lote: No hay.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 33 del 8 de febrero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 475.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de julio de 2006.
b) Contratista: Informática El Corte Ingles, Socie-

dad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 430.000 euros.

Erandio, 19 de octubre de 2006.–Jon Etxebarria Orue,  
Director de Recursos Generales. 

 60.737/06. Resolución del Departamento de Inte-
rior del Gobierno Vasco por la que se adjudica el 
expediente S-098/2006, relativo al suministro e 
instalación de un sistema de grabación de comu-
nicaciones para la red Tetra y un sistema conso-
lidado de almacenamiento.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción de Recursos Generales.
c) Número de expediente: S-098/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de un sistema de grabación de comunicaciones para la 
red Tetra y un sistema consolidado de almacenamiento.

c) Lote: Sí. 2.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 104, del 2 de mayo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.215.500,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de agosto de 2006.
b) Contratista: Informática El Corte Inglés, Socie-

dad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.127.861 euros. Lotes 1 y 2.

Erandio, 19 de octubre de 2006.–Jon Etxebarria Orue,  
Director de Recursos Generales. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE GALICIA

 60.356/06. Resolución de 6 de octubre de 2006, de 
la Gerencia General del Complejo Hospitalario 
Universitario de Santiago de Compostela, por la 
que se anuncia concurso público para contra-
tación del suministro sucesivo de prótesis de rodi-
lla para este complejo hospitalario, mediante 
procedimiento abierto y ordinario. (Expediente  
n.º 75/2006).

La Gerencia General del Complejo Hospitalario Uni-
versitario de Santiago de Compostela, en virtud de las 
competencias que le fueron delegadas conforme a lo es-
tablecido en la Orden de 8 de mayo de 2006 (DOG n.º 99, 
de 25 de mayo de 2006), de la Consellería de Sanidad, 
una vez cumplimentados los trámites administrativos 
correspondientes, resuelve convocar el siguiente concur-
so público:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Complejo Hospitalario Universitario 
de Santiago de Compostela.

b) Dependencia que tramita el expediente: Contrata-
ción administrativa.

c) Número de expediente: 75/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro sucesivo de 
prótesis de rodilla.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliegos.
c) División por lotes y número: Ver pliegos.
d) Lugar de entrega: Ver pliegos.
e) Plazo de entrega: Según necesidades comunica-

das por el servicio de suministros del Complejo Hospita-
lario Universitario de Santiago de Compostela.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 2.270.100 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. Ver pliegos.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Clínico Universitario de San-
tiago de Compostela. Servicio de Contratación Adminis-
trativa.

b) Domicilio: Choupana, s/n.

c) Localidad y código postal: Santiago de Compos-
tela, 15706.

d) Teléfono: 981 95 02 60.
e) Telefax: 981 95 09 85.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Se podrán recoger hasta el último día de presen-
tación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Treinta y seis días a 
partir de la fecha de envío del anuncio del contrato a la 
Oficina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades 
Europeas: En el caso de que dicho día coincida en sába-
do, domingo o festivo, el plazo de presentación finalizará 
el primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Complejo Hospita-
lario Universitario de Santiago de Compostela.

2. Domicilio: Choupana, s/n.
3. Localidad y código postal: Santiago de Compos-

tela, 15706.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses, desde la fe-
cha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas del Hospital Clínico Uni-
versitario de Santiago de Compostela.

b) Domicilio: Choupana, s/n.
c) Localidad: Santiago de Compostela.
d) Fecha: El décimo primer día natural contado a 

partir del siguiente a aquél en que finalice el plazo de 
presentación de las ofertas. En el caso de que dicho día 
coincida en sábado, domingo o festivo, la apertura de las 
ofertas  tendrá lugar el primer día hábil siguiente.

e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: Ver pliegos.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso): 16 de octubre 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos: http://
www.sergas.es

Santiago de Compostela, 6 de octubre de 2006.–El 
Gerente general, Jesús Caramés Bouzán. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 60.326/06. Resolución de la Secretaría General 
Técnica, de 28 de septiembre de 2006, por la que 
se anuncia concurso abierto para la adjudicación 
de Ejecución del programa global para el desa-
rrollo de las rocas ornamentales de Andalucía 
2006-2008, de la Consejería de Innovación, Cien-
cia y Empresa de la Junta de Andalucía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Innovación, Ciencia 
Empresa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General Técnica.

c) Número de expediente: 156/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ejecución del Programa 
Global para el desarrollo de las rocas ornamentales de 
Andalucía 2006-2008.



BOE núm. 258 Sábado 28 octubre 2006 11871

c) Lugar de ejecución: Dirección General de Indus-
tria, Energía y Minas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 770.696 euros.

5. Garantía provisional. 15.413,92 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Innovación, Ciencia y 
Empresa.

b) Domicilio: Calle Albert Einstein, sin número, 
Edificio World Trade Center Sevilla.

c) Localidad y código postal: 41092 Sevilla.
d) Teléfono: 954995208.
e) Telefax: 954995230.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Durante el plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Los especificados en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: hasta el día 20 de 
noviembre de 2006.

b) Documentación a presentar: Según el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Innovación, Ciencia y Empresa.

2. Domicilio: Calle Albert Einstein sin número, 
Edificio World Trade Center Sevilla.

3. Localidad y código postal: 41092 Sevilla.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Innovación, Ciencia y 
Empresa.

b) Domicilio: Calle Albert Einstein, sin número, 
Edificio World Trade Center Sevilla.

c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 23 de noviembre de 2006.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Aproximadamente 1.000 
euros.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 28 de septiem-
bre de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.juntadeandalucia.es/innovacioncienciayempresa.

Sevilla, 28 de septiembre de 2006.–El Secretario Ge-
neral Técnico, Juan Francisco Sánchez García. 

 60.803/06. Resolución de 23 de octubre de 2006, 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se 
publica adjudicación definitiva de servicio de 
mantenimiento, reparación y actualización de 
los equipos de alta tecnología. Expediente 
CCA.+IVPA61(2006/150185).

En uso de las facultades que me confiere el artículo 12.1 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legislati-
vo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el artículo 14 del 
Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el que se establece 
la Estructura Orgánica Básica de la Consejería de Salud y 
el Servicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública la 
siguiente adjudicación definitiva, todo ello en virtud de lo 

dispuesto en el artículo 93.2 del Texto Refundido de la Ley 
de Contratos de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Juan Ramón Jiménez. (Huelva).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA.+IVPA61(2006/
150185).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento, reparación y actualización de los equipos de alta 
tecnología.

c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 790.146,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de mayo de 2006.
b) Contratista: «Philips Ibérica, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 790.146,00 euros.

Sevilla, 23 de octubre de 2006.–El Director Gerente 
del Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución 
6/2002, de 19/02), el Director General de Gestión Econó-
mica, Francisco Fontenla Ruiz. 

 60.804/06. Resolución de 23 de octubre de 2006, 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se pu-
blica adjudicación definitiva de servicio de lim-
pieza en distintos Centros del Distrito. Expediente 
CCA.+C1JIJA(2005/489341).

En uso de las facultades que me confiere el artículo 12.1 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legislati-
vo 2/2000, de 16 de junio, en relación con el artículo 14 del 
Decreto 241/2004, de 18 de mayo, por el que se establece 
la Estructura Orgánica Básica de la Consejería de Salud y 
el Servicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública la 
siguiente adjudicación definitiva, todo ello en virtud de lo 
dispuesto en el artículo 93.2 del Texto Refundido de la Ley 
de Contratos de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Distrito 
Granada Nordeste.

b) Dependencia que tramita el expediente: Adminis-
tración.

c) Número de expediente: CCA.+C1JIJA(2005/
489341).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en 

distintos Centros del Distrito.
c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: B.O.E. n.º 309, de 27 de diciembre 
de 2005; D.O.U.E. n.º S-1, de 4 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 348.528,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de abril de 2006.

b) Contratista: «Limpiezas y Mantenimiento Huel-
va, Sociedad Limitada de Servicio Integral».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 151.822,08 euros.
Importe total de empresas cuya adquisición es menor 

a 60.101,21 €: 86.359,68 €.

Sevilla, 23 de octubre de 2006.–El Director Gerente 
del Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución 
6/2002, de 19/02), el Director General de Gestión Econó-
mica, Francisco Fontenla Ruiz. 

 60.805/06. Resolución de 23 de octubre de 2006, 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se 
publica Adjudicación Definitiva de Suministro 
de material específico de quirófano para el 
Área Hospitalaria de Valme. Expediente. 
CCA. ++NK67P(2006/224482).

En uso de las facultades que me confiere el ar-
tículo 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación 
con el artículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, 
por el que se establece la Estructura Orgánica Básica de 
la Consejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud, he 
resuelto hacer pública la siguiente adjudicación definiti-
va, todo ello en virtud de lo dispuesto en el artículo 93.2 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
Universitario Nuestra Señora de Valme. (Sevilla).

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. ++NK67P(2006/
224482).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de material 

específico para quirófano.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 535.391,73 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 01 de julio de 2006.
b) Contratista: 1. «3M España, Sociedad Anónima».
2.  «Mölnlycke Health Care, Sociedad Limitada».
Relación de lotes desiertos: 13.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 1.–379.432,50 euros.
2.  120.540,85 euros.

Sevilla, 23 de octubre de 2006.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica. 
Francisco Fontenla Ruiz. 

 60.806/06. Resolución de 23 de octubre de 2006, 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se publi-
ca Adjudicación Definitiva de Servicio de limpieza 
y desinfección con recogida y transporte de todo 
tipo de residuos hasta los lugares determinados 
dentro del Área Hospitalaria Juan Ramón Jimé-
nez. Expediente. CCA.+8+E+QL(2006/030114).

En uso de las facultades que me confiere el ar-
tículo 12.1 del Texto Refundido de la Ley de Contratos 
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en relación 
con el artículo 14 del Decreto 241/2004, de 18 de mayo, 
por el que se establece la Estructura Orgánica Básica de 


